
Radek Rath Malý 

Není co řešit 
 

Není co řešit, je čemu se smát 

Zahoď sešit, do kterýho si bolístky chodíš psát 

Zapomeň na ideje a středobod světa 

Jen se nadechni a užívej léta 

 

Protože až slunko zajde 

Běžná lidská skepse si tě zas najde 

A připomene – život je velkej mlat 

Skrz kterej se musíš prokousat 

 

Jak strašidelným tunelem, jak pouťovou atrakcí 

Bubáci sdružení do spolků a do frakcí 

Je těžký zachovat si čistej štít 

A s nimi neuvíznout a nestrašit 

 

Pokud tedy dojdeš ke světlu na konci tunelu 

Zjistíš, vše bylo iluzorní a tedy k ničemu 

A nežli se na to sklesle zatváříš 

Do mimo-časoprostoru se vypaříš 

 

A nám tu zbude tuhá hmota 

Bez náznaku úsměvu, bez života 

Bez náznaku mrknutí, strnulost bez falší 

A z tunelu se ozve: „Prosím další“ 

 

Pojď s námi na piknik, koupat se, nevím co ještě 

Život jsou jedny obří kleště 

Který z tebe vymačkají, co chtějí 

Důležitý je neztratit spojení s nadějí 

 

Pa pa… 

 

 

 


